Администрация городского округа Кашира Московской области

ул. Ленина, д. 2, г. Кашира, Московская область, 142900

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ № 08-21/ПР25-18 О ПРЕКРАЩЕНИИ ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ), КОТОРЫЕ СОДЕРЖАТ ПРИЗНАКИ НАРУШЕНИЯ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

В связи с наличием в действиях (бездействии) Администрации городского округа Кашира Московской области (место нахождения: 142900, Московская область, г. Кашира, ул. Ленина, д. 2) признаков нарушения пункта 2 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ

«О защите конкуренции», выразившегося в отказе в выдаче ИП Клюшкину С.В. разрешения на установку и ЭКСПЛУАТАЦИЮ конструкции по адресу: Московская рекламной область, а/д Кашира-Ненашево, 115 км 700 м слева, в связи с неединообразным применением пунктов 10 и 13 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование выданных разрешений», утвержденного ранее постановлением администрации городского округа Кашира Московской области от 28.11.2017 № 4261. Московское областное УФАС России, основании статьи 39.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «O конкуренции», предупреждает Администрацию зашите городского округа Кашира Московской области о необходимости в

течение 30 дней с даты получения настоящего предупреждения прекратить осуществление действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, а именно: повторно рассмотреть заявление ИП Клюшкина С.В. о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по адресу: Московская область, а/д Кашира-Ненашево, 115 км 700 м слева и принять решение в соответствии с положениями Административного регламента.

О выполнении предупреждения сообщить в Московское областное УФАС России в течение трех дней со дня окончания срока, установленного для его выполнения.